
Česká školní inspekce
Jihomoravský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIB-1108/11-B

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Břeclav, sady 28. října 1

Sídlo: sady 28. října 1, 690 21 Břeclav

IČ: 60680351

Identifikátor: 600014258

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: RNDr. Josefem Drobiličem, ředitelem školy

Zřizovatel: Jihomoravský kraj

Místo inspekční činnosti: sady 28. října 1, 690 21 Břeclav

Termín inspekční činnosti: 1.– 3. listopad 2011

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného střední školou
podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle příslušných 
školních vzdělávacích programů; zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího 
programu a jeho souladu s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem podle 
§ 174 odst. 2 písm. c) školského zákona. 
Získávání a analyzování informací o zajištění podmínek, průběhu a výsledků zkoušek 
znalosti českého jazyka pro účely získání povolení k trvalému pobytu na území České 
republiky podle § 174 odst. 2 písm. a) školského zákona.

Aktuální stav školy

Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Břeclav, sady 28.
října 1 (dále škola) vykonává činnost jazykové školy s místem poskytovaného vzdělání 
sady 28. října 1, 690 21 Břeclav. Nejvyšší povolený počet žáků v JŠ je 350. Dle údajů ze 
statistického zjišťování se ve škole k 30. září 2011 vzdělávalo v základních kurzech 
anglického (dále AJ), latinského (LJ) a německého (NJ) jazyka celkem 100 žáků (76 AJ, 8 
LJ, NJ 16), v přípravných kurzech ke státní jazykové zkoušce z AJ 10 žáků, 
v konverzačním kurzu AJ 16 žáků, ve speciálních kurzech 11 žáků, v jednoletých 



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1108/11-B

2

pomaturitních kurzech základních (AJ, NJ) se vzdělávalo 49 žáků. Ke dni 30. 9. 2011 se 
tedy v jazykové škole ve 12 kurzech vzdělávalo celkem 186 žáků. 

Ve školním roce 2010/2011 zde složilo státní jazykovou zkoušku (SJZ) celkem 23 žáků, 
z toho 18 vlastních. Ve škole je možno skládat zkoušku znalosti českého jazyka pro 
účely získání povolení k trvalému pobytu. Této možnosti využilo celkem 19 cizinců, 
všichni bezúplatně a úspěšně.

Výuka probíhá v budově gymnázia. Vzdělávání zajišťuje pedagogický sbor, který je složen 
z 15 interních vyučujících (z toho je 9 odborně kvalifikovaných) a 2 externistů.

Hodnocení hlavních výsledků vzdělávání ve vztahu k ŠVP JŠ

Škola poskytuje vzdělávání v souladu se zápisem v rejstříku škol a školských zařízení. 
V rámci inspekční činnosti bylo provedeno hodnocení realizovaného školního 
vzdělávacího programu (dále ŠVP). Při analýze byly zjištěny dílčí nedostatky v učebních 
osnovách jednotlivých kurzů. V průběhu inspekční činnosti byly odstraněny.

O své vzdělávací nabídce a o přijímání žáků škola informuje na webových stránkách. Počet 
zájemců o jazykové kurzy a pomaturitní studium je za poslední tři roky vyrovnaný, 
celkový počet každoročně realizovaných kurzů je téměř konstantní.
Škola dbá na zajištění bezpečnosti, základní pravidla jsou obsažena ve školním řádu. Žáci 
a zaměstnanci školy jsou seznamováni se školním řádem i s pravidly BOZ. Školní řád 
s platností od 1. září 2011 je určen jak pro gymnázium, tak i pro jazykovou školu. Na 
drobné nedostatky bylo vedení školy upozorněno a v průběhu inspekční činnosti byly 
provedeny úpravy.

Účinnost podpory vzdělávání žáků byla sledována a hodnocena v pomaturitním studiu 
anglického a německého jazyka. 
V navštívených hodinách anglického jazyka se žáci snažili aktivně komunikovat, velkým 
přínosem byla hodina vedená rodilou mluvčí. Zařazena byla práce s učebnicí a dalšími 
texty, poslechové aktivity byly přiměřené jazykové úrovni žáků, slovníky žáci využívali 
průběžně. Pravidelné hodnocení ve výuce neprobíhá, zpětnou vazbu učitelé žákům 
poskytují v průběhu výuky nebo ji žáci získávají na základě absolvovaných testů za určité 
období. 

Výuka německého jazyka probíhala v příznivé atmosféře, učitelky se snažily žáky 
motivovat k zájmu o probírané učivo. Vhodně zvolené cíle přispívaly k získávání 
kompetencí žáků. Podpora komunikačních dovedností se střídala s poslechem 
s porozuměním a vyučující poskytovaly žákům okamžitou zpětnou vazbu o úspěšnosti 
jejich učení. 
Škola sleduje úspěšnost svých žáků u státních i jiných jazykových zkoušek, výsledky dále 
nevyhodnocuje.

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků školského 
zákona

JŠ je součástí právnické osoby gymnázia. Za poslední 3 roky se počet zájemců o studium 
v jazykové škole mírně zvyšuje, obvykle v 11 – 12 kurzech byl vždy k 30. 9. počet 
zapsaných žáků 186 (2011), 183 (2010), 179 (2009). Kurzy, ve kterých vyučují 
kvalifikovaní i nekvalifikovaní učitelé a rodilí mluvčí, jsou různě zaměřeny. V letošním 
školním roce škola realizuje pomaturitní studium AJ 1, 2 a NJ, dále speciální přípravný 



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1108/11-B

3

kurz City Guilds a ÖSD Zertifikat. Další kurzy jsou otevírány podle zájmu konkrétních 
uchazečů a připravovány dle individuálních potřeb zákazníků nebo soukromých firem. 
Ředitel školy vykonává funkci již 21 let. Některé své pravomoci delegoval na svou
zástupkyni, která zodpovídá za jazykovou školu a zkoušky pro cizince. Pro organizaci 
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (dále DVPP) je zpracován rámcový plán, 
vyučující se dle finančních možností školy účastní vzdělávacích akcí s různým zaměřením.
Zásadní dokumenty ředitel projednává s pedagogickou radou, která je jeho poradním 
orgánem. Dokumentace školy je vedena, dílčí nedostatky zjištěné ve vedení školní matriky, 
třídních knih a protokolů o SJZ byly během inspekční činnosti z větší části odstraněny.

Personální podmínky školy jsou dobré. Interní i externí učitelé jsou většinou odborně 
kvalifikovaní. Přínosem jsou rodilí mluvčí, kteří se podílejí na výuce. V letošním školním 
roce výuku zajišťuje celkem 15 interních zaměstnanců a 2 externisté. Dokumentaci JŠ vede
určená zástupkyně, která zároveň zpracovala ŠVP pro JŠ a rovněž se podílí na organizaci 
zkoušek cizinců z českého jazyka. Agendu přijímacího řízení spolu se zástupkyní
obstarává pracovnice, která má na starosti zapisování uchazečů do kurzů, placení školného, 
shromažďuje přihlášky ke SJZ.

Organizace vzdělávání, počty žáků ve skupinách a délka hodin a přestávek odpovídá 
právním předpisům, rozvrhy hodin jsou přehledně zpracovány. Výuka probíhá od pondělí 
do pátku v dopoledních, odpoledních a večerních hodinách. Pro denní studium má JŠ 
stabilně vyhrazeny kmenové učebny v budově gymnázia, ale žáci mají k dispozici i 
multimediální učebnu. Večerní kurzy se konají také v učebnách gymnázia. Budova má 
bezbariérový přístup, takže zde mohou být vzděláváni i zdravotně handicapovaní. 
Jazykové učebny jsou standardně vybaveny tabulemi, nástěnnými mapami, přehledy 
gramatiky, k dispozici jsou CD a DVD přehrávače. Lavice nejsou vždy uspořádány tak, 
aby byla efektivně podporována interakce mezi žáky a učitelem a mezi žáky navzájem. 
Učitelé mají k dispozici sborovny vybavené pomůckami a počítači. Materiální podmínky 
školy umožňují realizaci vzdělávacího programu. 

Škola je příspěvkovou organizací s nulovým příspěvkem, veškeré náklady se financují ze 
školného a poplatků za zkoušky. Díky počtu pořádaných kurzů a rostoucímu zájmu o ně je 
dle slov ředitele hospodaření školy mírně ziskové. 

Závěry, celkové hodnocení školy

Škola realizuje vzdělávání v souladu s údaji uvedenými v rejstříku škol a školských 
zařízení. 
Vzdělávací nabídka je v posledních letech standardní, realizované kurzy se přizpůsobují 
požadavkům klientů. 
ŠVP je zpracován a začíná se realizovat od 1. září 2011. Dílčí nedostatky byly v průběhu 
inspekční činnosti odstraněny. 
Rozvoj osobnosti žáků a zvyšování úrovně klíčových kompetencí prostřednictvím 
vzdělávacího obsahu je na standardní úrovni. 
Škola sleduje výsledky vzdělávání, zejména úspěšnost uchazečů u státních jazykových i 
dalších certifikovaných zkoušek.



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1108/11-B

4

Přílohy inspekční zprávy

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo.

Poučení

Podle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Jihomoravský inspektorát, 
Křížová 22, 603 00  Brno, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo 
na e-podatelnu (csi.b@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v Jihomoravském inspektorátu České školní 
inspekce.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Hodoníně dne 9. listopadu 2011                                                                    (razítko)

PhDr. Renata Horáková                       Renata Horáková, v. r.

PhDr. Helena Kneselová, CSc.                     Helena Kneselová, v. r.

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Břeclavi dne 15. listopadu 2011

(razítko)

RNDr. Josef Drobilič, ředitel školy Josef Drobilič, v. r.

mailto:csi.b@csicr.cz


Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1108/11-B

5

Připomínky ředitele školy

……………………….. Připomínky nebyly podány.




